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Die Gründe für toplink:
33 connect Test: Gut „Top-Leistungen in allen Disziplinen!“

33 gewohnte Fax-Umgebung weiter nutzen

33 der erste Anbieter in Deutschland mit Microsoft SIP Trunk Zertifikat

33 integrierter Schutz vor Gebührenmissbrauch

33 bis zu 100% Rabatt auf die Einrichtungskosten

33 sichere Verschlüsselung durch TLS und SRTP

33 schon ab 1 Monat Mindestvertragslaufzeit

SIP Business S4B – der IP-Telefonanschluss für 
Ihre Skype for Business-Umgebung
Der toplink SIP Business S4B ist speziell für die Kommunikationslösung Microsoft  
Skype for Business entwickelt sowie von Mircosoft getestet und zertifiziert. Bei uns 
schließen Sie Ihre Mircosoft Skype for Business-Umgebung direkt (ohne Mediagate-
ways) an das öffentliche Telefonnetz an.

Ihre Vorteile auf einen Blick

Wir beraten Sie gerne

vertrieb@toplink.de

06151 6275 - 200

kein Mediagateway 
notwendig

verschlüsselte  
Telefonie

günstige Telefonate 
und Flatrates

Ihre Skype for Business- 

Umgebung kann ohne Media-

gateways angebunden werden 

(Microsoft zertifiziert).

Kostenloses, internes Telefonieren 

im toplink-Netz und Flatrates 

schon ab 7 Euro monatlich.

Sie können Ihre Sprach- 

verbindung mit TLS/SRTP  

verschlüsseln und geschützt 

telefonieren. 

international in 
über 50 Ländern

Flexibilität und  
Skalierbarkeit

Schutz vor Ge- 
bührenmissbrauch

Wir überwachen Ihren IP- 

Telefonanschluss auf mögliche 

missbräuchliche Nutzung.

Die Anbindung einer vor-Ort- 

Installation ist genauso möglich, 

wie die Anbindung einer hosted 

Skype for Business-Lösung.

Binden Sie Ihre internationalen 

Standorte mit neuen oder  

portierten Rufnummern an.
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Beispiel für ein Unternehmen mit 50 Mitarbeitern:

passende Dimensionierung: 10 Sprachkanäle mit Verschlüsselung:				    69 Euro
optional: Flatrate ins deutsche Festnetz (10 x 7 Euro) und deutsche Mobilfunknetz (10 x 10 Euro):	 170 Euro

▶	 monatliche Gesamtkosten: 239 Euro (zzgl. Gespräche in andere Destinationen)

SIP Business S4B – der IP-Telefonanschluss für 
Ihre Skype for Business-Umgebung

Produktübersicht
Anzahl der 

Sprachkanäle
Einrichtungs- 

pauschale
Preis pro Monat

ohne Verschlüsselung
6 89,00 € 39 Euro

10 99,00 € 59 Euro
20 189,00 € 99 Euro
30 319,00 € 119 Euro
50 449,00 € 199 Euro

100 549,00 € 349 Euro

Verschlüsselung je Sprachkanal: + 1,00 Euro

Optionen:
Flatrates Flatrate (pro Sprach-

kanal und Monat)
ohne Flatrate  

(Kosten pro Minute)
Deutsches Festnetz 7 Euro 1,3 Cent

Deutsches Mobilfunknetz 10 Euro 12,9 Cent
Europäisches Festnetz 10 Euro 3,4 Cent

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Wir beraten Sie gerne

vertrieb@toplink.de

06151 6275 - 200


